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1957. a sai Rakvere Teater endale esimese
Eesti NSV teenelise kunstniku. See aunimetus
anti staažikale näitlejale Ants Toigerile.

Homme oleks Ants Toiger saanud 75-aasta-
seks.

Ta oli pärit Virumaalt Kalvi vallast Abaja
külast, kus vanemad pidasid väikest talukohta.
Koolitee algas kodu lähedal Rannu algkoolis,

«jätkus Rakvere Ühisgümnaasiumis ja Kuremaa

loomakasvatuskoolis. Teatritee algas Viljandi
«Ugalas», kuhu kodukandis juba mõnda aega
näitemängu teinud noormees siirdus 1936. aas-

tal.
Järgnesid lühemad näitlejatööperioodid Tar-

tus, Valgas, taas Tartus ja šeejärel Tallinnas.
Rakvere Teatrisse tuli Ants Toiger 1948. a. al-

gul seepärast, et olla lähemal sünnikodule ja
emale. Tuli ja jäi, ka pärast seda, kui suri ema

ja lammutati sünnikodu.

Enne Rakverre asumist oli Ants Toiger saa-
nud töötada nii mõnegi hiljem laialt tuntuks
saanud lavastaja käe all. Kõige enam hindas ta
neist Epp Käidut ja Kaarel Irdi. Meie teatris

kujunes Ants Toigeril väga tulemusrikkaks
koostöö Kulno Süvalepaga, kes oli siin peanäi-
tejuht aastail 1954—1961.

üksteise järel tulid nüüd Ai Toigeri tipprol-
lid: Radin M, Lermontovi draamas «Kaks ven-

da», direktor Petersell C. Solodari «SireliaiaS»,
Bernardo Lõpe de Vega komöödias «Teravmeel-

ne armunu», apteeker O. Lutsu «Tootsi pul-
mas», pime Vlaho I Vojijoviõi «Pööripäeva tor-

mis», fakiir Rahhuma L. Leonovi «Kuldses

tõllas», kolhoosi esimees A. Uustulndi «Mere pe-
remeestes» jne.

Meenutagem, mida on öelnud Ants Toigeri
osatäitmiste kohta tuntud kriitikud, teatri- ja

kirjamehed:

Villem Gross: «Ants Toigeri direktor Pe-
tersell on kahepalgeline: ühelt poolt jäme,
ülbelt üleolev ja karm käskija oma alluva-
te ja tavaliste puhkajate ees, teiselt poolt
aga truualamlik pugeja nende suhtes, kel-
lest ta arvab ennast sõltuvat.»

C. Solodar «Sireliaias» 1955

Sergei Levin: «Väga huvitava kuju pime-
dast Vlahost andis Ants Toiger, kellel õn-
nestus avada Vlaho suurt südamlikkust, era-
kordset inimlikkust, oskust ka sõnadeta
mõista ümbritsevate inimeste hingelist sei-
sundit, kaasa elada nende muredele ja rõõ-
mudele.»

I. Vojnoviõi «Pööripäeva torm» 1956

Leo Kalmet: «Lavastuse paremate kujude
hulka kuulub ka Ants Toigeri loodud fakiir

Rahhuma. Näitleja.. . lõi sügavalt inimliku,
õnnetu artisti, kes on mures oma «seisuse»
väljasuremise pärast.»

L. Leonov «Kuldne tõld» 1957

Oskar Kruus: «Kolhoosi esimehel Joonal
on näidendis vähe teksti ja tegevust, kuid
sellest hoolimata joonistas Ants Toiger ka-
rakteerse vana randlase, kes ei kaota oma
rahu ka kõige- ärevamatel silmapilkudel.
A. Toigeri Joonast õhkub ehtsat Saaremaa
hõngu, tore oli ka tema diskreetne huu-
mor.»

A. Uustulnd «Mere peremehed» 1961

1960.—1970. aastail täienes Ants Toigeri näit-

lejabiograafia veel mitmete erilaadsete rollide-
ga. Näitlejale endale oli väga südamelähedane
akadeemik Dronov A. Aljošini draamas «Kõik
jääb inimestele».

Teatri 25 aasta juubeliks V. Grossi

«Tiivasirutuses» kehastas ta kooli direktorit.
Järgnesid Peeter Pint L. Koidula «Säärases mul-

gis», lord Edgar J. Anouilh’ «Varaste ballis»,
sõjainvaliid Arturo Eduardo de Filippo «Minu

perekonnas», tüürimees A. Uustulndi «Neptuni
pärijates», ohutustehnik R. Kaugveri «Oma saa-

res», papp Farfolomei N. Pogodini «Aristokraa-
tides», aednik Striff A. Liivese komöödias

«Maskeraad Ungrus» jne.

Viimaste eluaastate kõige huvitavamad osa-

täitmised olid kindlasti juut Glikman V. Beek-
mani «Hunditubakates» ja kirjakandja Kiiker
J. Tuuliku näidendis «Luigetapjad». Kiiker oli
ka esimene töö koos uue peanäitejuhi Raivo

Trassiga.

Ajalehes «Punane Täht» kirjutas Osvald Too-

ming:

«Kirjakandja Kiikril (Ants Toiger) on küll

suur mure — naine jooksis koos lastega ta

juurest ära —, kuid ta ise on oma kandle-

mängu harrastuse ja lehmakellade kogu-
mise vaimustusega nõnda ebamehelik, hä-

dine ja veider, et pigem muigad kui kaasa
tunned. Autor väidab Kiikri kaudu, et har-

mooniline, õilsa hingega inimene paneb ise-

gi lehmakellad meloodiliselt ja Õrnalt heli-

sema.» —

Ants Toigeri viimaseks rolliks jäi praost H.
Vuolijoki-B Brechti komöödias «Suur-Heikkilä
peremees ja tema sulane ehk Härra Puntila».

Selle lavastusega pidi toimuma järjekordne kü-

lalisesinemine Tudus 14. jaanuaril 1979. a.

Etendus jäi ära...
Viis päeva hiljem maeti Eesti NSV teeneline

kunstnik Ants Toiger Rakvere Tõrma kalmis-
tule.

• • »

Mõned arvud Ants Toigeri enda märkmikust:
42 lava-aasta jooksul loodud 163 rolli 153

näidendis 46 lavastaja käe all, kaasa tehtud 4311

etendusel.
See on suur ja mehine töö. Seda enam, et

Ants Toiger oli näitleja, kel puudus eriharidus
Lavakunsti õppis ta kogu elu. Oma loometöös,
karakterite loomisel, püüdis ta ikka olla mak-
simaalselt aus ja siiras, nii autori, teose, lavas-

taja kui ka kolleegide-osatäitjate suhtes. «Ära
valeta, ole aus ka siis, kui sa maailma suuri-

mat suli mängid» — selline oli Ants Toigeri
kreedo. Sisemine ausus nii enda kui ka teiste

suhtes oli omane talle kuni elu lõpuni, ja mitte

ainult teatris, laval, vaid ka igapäevases elus.

Odette Kirss

Pime Vlaho I. Vojnoviči «Pööripäeva tor-

mis».

Armeeritud vahtpolüuretaan

Kerge soojusisolatsiooniinater-
jal vahtpoluuretaan võib talu-
da küllaltki suurt mehaanilist
koormust. Selle uue omaduse
andsid materjalile Lati NSV
Teaduste Akadeemia Polümee-

ride Mehaanika instituudi
teadlased. Nad lisasid kiiresti

tarduvasse ainesse klaaskiutü-
kikesi. Jaotudes ühtlaselt niie

kogu aine, loovad need raud-

betoonis kasutatavale 'sarnase

armatuuri. See suurendab vaht-

polüuretaani tugevust 1,5 kor-
da. Läti teadlased on konst-
rueerinud masina uue materjali
saamiseks survevalu teel. Ar-

meeritud vahtpolüuretaanist on

kavas toota ehituspaneele, mööb-
lidetaile, autokabiinide sisevii-
mistlusdetaile ja paljusid muid
tooteid..

Kolmas koduses sõjas
Lilia Beljajeva

JUTUSTUS

5.

«Tõepoolest, seda võib!» nõustus too kuidagi arusaamatu,
mittestandardne ätt ja sihtis oma könksus sõrmed kohe vap-
ralt teise tasku poole. Seni, kuni need püüdsid pärale jõuda,
minnes ühtepuhku taskupilust mööda, kuni need lõpuks sis-

se pääsesid ja võrku otsisid, sel ajal saabus mõlemas kassa-
järjekorras vaikus. Muidugi mitte absoluutne vaikus, sest

kassaaparaadid rägisesid, kuid kõik jutud vaibusid Keegi ei

torisenud, ei irisenud enam, ei protesteerinud valjusti. Jur-
ka sai ruumi laskunud vaikusest aru mitte kohe, vaid hoopis
selle järgi, kui valjusti ja selgelt nagu hommikul tühjalt kai-
kuvas hoovis kõlas tema hääl:

«Teate, mis, ärge seda võrku enam otsige. Aitab. Ma an-
nan teile plastkoti. Võtke. Sellel on küll auk sees, kuid pole
viga. Teil on vaja ainult munad ja pudel sinna panna. Kan-
natab küll. Eks ole?»

Ja samal hetkel juhtus järjekorraga midagi. Justkui

poleks tema, Jurka, öelnud tavalisi, lihtsaid sõnu, vaid kar-

jatanud, ja kõik ärkasid. Ta kutsus neid barrikaadile ja kõik
tormasid talle järele. Noh, aga kõik kujunes kuidagi aru-

saamatult ümber ja Jurka tundis ennast äkki otsekui ju-
hina, revolutsionäärina, kes suudab masse enda järel viia.

«Sina, poiss, võta parem minu kott. Mul on terve.» —

«Ei, ei, parem minu oma! Mul on täiesti uus!» — «Miks
nii? Kott võib rebeneda, aga mul on vaba korv, vaadake!

Võta, võta, poiss!» — «Palun, see kõlbab ka väga hästi!»
sumises järjekord täiel häälel. Ja igalt poolt ulatati Jurkale

plastkotte, lihtsaid ja lillelisi, aga kahe tordiga mammi tor-
kas talle lausa nina alla hõbedaselt küütleva ja võõrkeel-
sete kirjadega väga ilusa koti ning palus tungivalt:

«Minu oma, minu oma! See on kerge ja väga vastupi-
dav!»

Jurka kohmetus, teadmata, missugust eelistada ja kui-

das käituda niisuguses tavatus olukorras, mil sind on tõste-
tud nii kõrgele ja usaldatud otsekui inimeste saatuse . üle
otsustamine ning sa võid üheainsa sõnaga kedagi õnneli-
kuks teha, aga kellelegi muret ja rahutust valmistada. Kui

ema seda näeks! Või isa! Aga Marinka...
Ja ta kõhkles, julgemata midagi konkreetset ette võtta

ka sellepärast, et teda rabas ootamatu avastus: missugune
õnnetu idioot ta küll on, kes ei mõista elust midagi. Tuleb

välja, et järjekord pole sugugi niisugune, nagu ta sellest
arvas. See polnud hall, tüütu ega nüri. Tuli välja, et see

ainult paistis niimoodi, aga tegelikult oli tüütu irisemine

järjekorda ennastki selle vastu häälestanud ja see ootas
ainult, millal võib elavneda ning kogunenud headuse ja
hoolitsuse kellelegi välja valada. Ja jõutigi ära oodata.

Keegi aga arendas initsiatiivi edasi ja ulatas Jurkale

glasuurkohukese, nõudes: «Võta! See on vanainimesele ka-
sulik! Küllap ta jäi ilma, mina kahmasin viimase.»

«Mis te nüüd, seltsimehed! Tänan! Kuhu ma selle kõik

panen!» tõrjus vanamees glašuurkohukeste pakkujaid, kes
kõik püüdsid talle oma ande kätte suruda.

Jurka otsustas, et keegi ei solvuks, kui ta paneb äti os-

tud oma vanasse plastkotti ja juhatas kärmelt:

«Miks teie järjekorra lõppu jäite? Lähem e otse kassa

juurde. Teid lastakse ette!»

«Muidugi laseme! Laseme! Milles küsimus? Minge aga
minge!» rääkis järjekord rõõmuelevuses, et talle anti või-

malus veel üks heategu teha.

Aga taat osutus tõrksaks. Ta noogutas, naeratas tänuli-
kult, kuid jäi paigale ja ütles Jurkale:

«Küll ma seisan.»

«Miks nii? Kõik on ju nõus!» selgitas Jurka. Tal oli ik-
ka veel ülev tunne, tema hing lendas linnutiivul, ta tundis
endas ikka veel suurt, arukat jõudu, mis suudab ka edas-
pidi innustada, endaga kaasa haarata nii terveid masse kui
ka nende üksikesindajaid ja õhutada neid suurtele tähtsate-
le tegudele. Äti arutus ärritas teda. «Ta arvab, et tema vaa-

tamine pakub kellelegi rõõmu! Aga mida siin vahtida? Lau-

sa iiveldama ajab!» pahandas Jurka endamisi. «Munad,
pudel piima ja glasuurkohuke — aga vanamees on selle
koorma all juba kõveras ja ägiseb! Ise teine nii nõder, aga
tahab seista järjekorras nagu kõik teised.»

Taat paistis Jurka varjatud pahameelest aru saavat, kut-

sus ta sõrmega tõmmates enda juurde ja teatas vandeselts-
isse moodi sosinal:

«Mul pole veel väga vigagi. Seisan ikka jalul. Olen pä-
ris kõbus mees. On hullemaidki. Milleks ennast juba san-

diks kuulutada?»
Ätt rääkis peaaegu samamoodi nagu Jurka Brjanski-

vanaisa Ja alles nüüd avastas Jurka ootamatult, miks ta
põdurat ätti niimoodi meelitas: ta tahtis kontrollida, kui

palju silmi tema oma vanaisa tollele ätile veel ette annab.
Tuli välja, et üks väärib teist. Ka Jurka ema isa on väga vana,
kuid temagi ei soovi seda tunnistada. Mida kord pähe võtab,
selle ka teoks teeb. Niipea kui külla tuleb, paneb kohvri
nurka, haarab koti ja kipub poodi. Ema on muidugi vastu,
kuid sellest pole asja. Vanaisal on juba ukselink peos ja
noomib: «Mul on vist ikka hing veel sees? Tähendab, võin
kasulik olla.» — «Ära vähemalt jää järjekorda seisma!»

palub ema. «Küll ma seisan. Armuandi paluda mina ei os-

ka.» — «Missugust armuandi? Mida sa veel välja ei mõtle?»
nuriseb ema «Sul on selleks täielik õigus, jalg on põlenud
ja üleüldse!» — «Katerina, lisaks igasugustele Õigustele on

olemas veel üks hea vene sõna: südametunnistus. Kas oled
selle unustanud? Aga minu jalga ära häbista. See on hea

jalg, kannab mind nagu vaja. Tubli jalg!» kiidab vanaisa
ja patsutab oma tankis põlenud ja liikumatuks jäänud jal-
ga vastu põlve.

Lühidalt, vanamees ja koos temaga Jurka seisid kassa-
järjekorra lõpuni ära. Hea veel, et ätt taipas kolmerublase
varakult rinnataskust välja võtta. See oli pikk lugu, kuidas
ta seda kompas ja püüdis kahe sõrmega välja võtta. Urgit-
ses ja urgitses. Üheteistkümnendal korral jäi raha talle

lõpuks näppu. Teda vaadates keerutas Jurka seni jõpinööpi,
kuni see talle kätte jäi. Siis mõistis ta, et nüüd pole tal
vanamehest pääsu, ei saa ju teda maha jätta, muidu pude-
neb veel laiali Tuleb ätt koduukseni viia, ükskõik- kus ta
ka ei elaks. Jurka sõnas karmilt:

(Järgneb)
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